ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 7 . 1 1 . 2 0 2 1 № 156-ПЗС

г. Екатеринбург

О поручениях Законодательного
Собрания Свердловской области
Счетной палате Свердловской
области на 2022 год

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поручить Счетной палате Свердловской области в 2022 году:

1) провести следующие контрольные мероприятия:

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в
2019 - 2021 годах на проведение аккредитации, модернизацию и укрепление
материально-технической базы государственных бюджетных учреждений ве-
теринарии Свердловской области;

проверку использования бюджетных средств, выделенных в 2019 -
2021 годах на обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, а также на освобождение их от платы за закрепленное за
ними жилое помещение и коммунальные услуги и на осуществление едино-
временных денежных выплат на проведение ремонта жилого помещения;

проверку использования бюджетных средств, выделенных в 2019 -
2021 годах фонду «Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердлов-
ской области»;

проверку использования бюджетных средств, выделенных в 2019 -
2021 годах (при необходимости - в более ранний период) на создание и раз-
витие туристско-рекреационного кластера «Гора Белая» и управление клас-
тером;

проверку использования межбюджетных трансфертов, предоставлен-
ных из областного бюджета бюджету Арамильского городского округа в
2019 - 2021 годах;

о

проверку использования межбюджетных трансфертов, предоставлен-
ных из областного бюджета бюджету городского округа Дегтярск в 2019 -
2021 годах;

проверку использования межбюджетных трансфертов, предоставлен-
ных из областного бюджета бюджету Нижнесергинского муниципально-
го района и входящим в его состав муниципальным образованиям в 2019 —
2021 годах;

проверку использования бюджетных средств, выделенных в 2021 году
и истекшем периоде 2022 года на организацию питания обучающихся, по-
лучающих начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях;

проверку использования бюджетных средств, выделенных в 2020 и
2021 годах на строительство и реконструкцию дошкольных образователь-
ных организаций в рамках регионального проекта «Содействие занятости
женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте
до трех лет на территории Свердловской области»;

проверку использования средств областного бюджета и бюджета госу-
дарственного внебюджетного Территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Свердловской области, выделенных в 2020 и 2021 го-
дах (при необходимости - в более ранний период) на приобретение медицин-
ского оборудования;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в
2019 - 2021 годах на благоустройство Шарташского лесного парка;

2) провести экспертно-аналитические мероприятия:

аудит эффективности использования бюджетных средств, выделенных
в 2019 - 2021 годах и истекшем периоде 2022 года на комплексное развитие
сельских территорий Свердловской области в рамках государственной прог-
раммы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области до 2025 года»;

оценку мер, принятых исполнительными органами государственной
власти Свердловской области для обеспечения участия Свердловской облас-
ти в федеральных программах в 2021 году и истекшем периоде 2022 года;

анализ использования бюджетных средств, выделенных в 2019 -
2021 годах на реализацию мероприятий по обеспечению населения Сверд-
ловской области спортивными сооружениями исходя из единовременной
пропускной способности объектов спорта;

аудит эффективности использования бюджетных средств, выделенных
в 2019 - 2021 годах и истекшем периоде 2022 года на предоставление финан-
совой поддержки субъектам промышленной деятельности;

J

анализ эффективности функционирования в 2018 - 2021 годах (при не-
обходимости - в более ранний период) территорий опережающего социаль-
но-экономического развития, созданных в Свердловской области;

оценку эффективности реализации в 2019 - 2021 годах мероприятий
регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда (Свердловская область)», направленных
на переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

оценку эффективности реализации в 2019 - 2021 годах и истекшем пе-
риоде 2022 года мероприятий, направленных на развитие и обеспечение экс-
плуатации автоматической системы фото-, видеофиксации нарушений пра-
вил дорожного движения на территории Свердловской области;

аудит реализации в 2021 году на территории Свердловской области ре-
гиональных проектов, в том числе муниципальных компонентов, обеспечи-
вающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проек-
тов, входящих в состав национальных проектов;

анализ использования бюджетных средств, выделенных в 2021 году и
истекшем периоде 2022 года на оказание государственной социальной по-
мощи на основании социального контракта в Свердловской области;

оценку эффективности использования бюджетных средств, направлен-
ных в 2019 - 2021 годах и истекшем периоде 2022 года на содержание учреж-
дений социального обслуживания населения Свердловской области;

оценку эффективности использования бюджетных средств, выделен-
ных в 2018 - 2021 годах на создание дополнительных мест для детей в воз-
расте до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного обра-
зования в Свердловской области;

оценку эффективности использования средств областного бюджета
и бюджета государственного внебюджетного Территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Свердловской области, выделенных в
2020 и 2021 годах на финансовое обеспечение медицинских организаций в
рамках реализации мероприятий по противодействию распространению но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-19);

анализ хода реализации регионального проекта «Сохранение уникаль-
ных водных объектов (Свердловская область)» в 2019 - 2021 годах и истек-
шем периоде 2022 года.

Председатель
Законодательного Собра:
Свердловской области Л.В.Бабушкина